

82	Oxigênio carga 9kg	IRWIN	036	CG	97,00	3.492,00
83	Porção	Parboni	004	Unid	18,00	72,00
85	Pulverizador capacidade 20 L	Worker	006	Kg	155,00	930,00
86	Prego de 6 polegadas	Gerdau	100	Kg	5,50	550,00
87	Prego de 7 polegadas	Gerdau	100	kg	5,50	550,00
88	Serrote de 24"	Paraboni	012	Unid	27,00	324,00
89	Solda elétrica 70 x 18	Gerdau	200	kg	18,00	3.600,00
90	Talhadeira	Tramontina	008	Unid	15,50	124,00
91	Terçado 128	Tramontina	80	Unid	21,00	1.680,00
92	Trena de bolso 3 metros	Irwin	25	Unid	5,00	125,00
93	Trena de bolso 5 metros	Irwin	30	Unid	10,00	300,00
96	Vassourão piaçava com cabo	Parboni	80	Unid	19,00	1.520,00
VALOR TOTAL R\$ (cento e seis mil novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)						R\$ 106.929,60

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 232/2013CPL 01

PROCESSO Nº 004.170/2013.

OBJETO: Locação de mesas, cadeiras e geladeiras destinada para atender as equipes do DERACRE no município de Rio Branco.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 14.500,00 (quatorze mil quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor JOSÉ RUI MARTINS JÚNIOR, pela contratada.

PRESTADOR DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 232/2013 CPL 01.

Proposta da empresa: J.R MARTINS JUNIOR - ME

LOCAÇÃO						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT.	MARCA	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Locação de mesas em plásticos, produtos novos ou em excelente estado de conservação.	1.000	Tramontina	Unid	3,00	3.000,00
02	Locação de cadeira de plástico, cor branca, com braço.	2.000	Tramontina	Unid	1,40	2.800,00
03	Locação de caixa térmica (geladeira) em aço, galvanizado, capacidade para 100 litros. Caixa novas ou semi novas em excelente estado de conservação, livres de amassados, resquícios de ferrugem, devidamente limpas.	300	Refricol	Unid	29,00	8.700,00
TOTAL GERAL: (quatorze mil quinhentos reais)						R\$ 14.500,00

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 215/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 000.269/2013

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados para atender as equipes do DERACRE nas Regionais do alto Acre, Baixo Acre e Purus.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a Senhora LUCIANA MARQUES PEREIRA DE BRITO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 215/2013 CPL 01.

ENCARTE I

Empresa: L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA DA EMPRESA: L. M. PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS - LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	GARANTIA	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Mangueira c/ terminais e capas de ¼ c/ 1 trama de aço – EN853 1SN R1AT W.P.225 bar 3.250 PSI	Manully	12	MT	148	15,00	2.220,00
2	Mangueira com terminais e capas de ¼ c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	98	15,00	1.470,00
3	Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 1 trama de aço	Transpower	12	MT	49	15,00	735,00
4	Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	248	15,00	3.720,00
5	Mangueira c/ terminais e capas de 3/8 c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 330 bar 4.800 PSI	Manully	12	MT	146	5,00	730,00
6	Mangueira c/ terminais e capas de ½ c/ 1 trama de aço – EM 853 1SN	R1AT W.P. 160 bar 2.820 PSI	Manully	MT	38	18,00	684,00
7	Mangueira c terminais e capas de ½ c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	197	25,00	4.925,00
8	Mangueira c/ terminais e capas de ½ c/ 4 tramas de aço – EM 853 4SN R4AT W.P. 280 bar 4060 PSI	Manully	12	MT	180	70,00	12.600,00
9	Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 1 trama de aço	Transpower	12	MT	30	15,00	450,00
10	Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	160	30,00	4.800,00
11	Mangueira c/ terminais e capas de 5/8 c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 280 bar 4.060 PSI	Manully	12	MT	130	15,00	1.950,00
12	Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 1 trama de aço	Transpower	12	MT	30	5,00	150,00
13	Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	130	30,00	3.900,00

14	Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 4 tramas de aço – 4SH ¾ W.P. 220 bar 4.060 PSI	Manully	12	MT	145	110,00	15.950,00
15	Mangueira c/ terminais e capas de ¾ c/ 6 tramas de aço	Suprir	12	MT	239	5,00	1.195,00
16	Mangueira c/ terminais e capas de 1" c/ 1 trama de aço – EM853 1SN R1AT W.P. 88 bar 1.265 PSI	Manully	12	MT	27	30,00	810,00
17	Mangueira c/ terminais e capas de 1" c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	76	70,00	5.320,00
18	Mangueira c/ terminais e capas de 1" c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 165 bar 4.060 PSI	Manully	12	MT	137	100,00	13.700,00
19	Mangueira c/ terminais e capas de 1" c/ 6 tramas de aço	Suprir	12	MT	176	4,00	704,00
20	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ¼ c/ 1 trama de aço	Suprir	12	MT	21	70,00	1.470,00
21	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ¼ c/ 2 tramas de aço	Transpower	12	MT	22	70,00	1.540,00
22	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ¼ c/ 4 tramas de aço – EN853 ASN R4AT W.P. 160 bar 4.000 PSI	Manully	12	MT	18	180,00	3.240,00
23	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ½ c/ 1 trama de aço	Transpower	12	MT	10	98,70	987,00
24	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ½ c/ 2 tramas de aço	Suprir	12	MT	10	110,00	1.100,00
25	Mangueira c/ terminais e capas de 1" ½ c/ 4 tramas de aço – EN853 4SN R4AT W.P. 160 bar 4.000 PSI	Manully	12	MT	10	180,00	1.800,00
26	Mangueira c/ terminais e capas de 2" c/ 1 trama de aço – EN853 1SN R1AT W.P. 50 bar 720 PSI	Manully	12	MT	10	100,00	1.000,00
27	Mangueira c/ terminais e capas de 2" c/ 2 tramas de aço – EN853 2SN R2AT W.P. 90 bar 1.300 PSI	Manully	12	MT	10	80,00	800,00
28	Mangueira c/ terminais e capas de 2" c/ 4 tramas de aço	Suprir	12	MT	10	5,00	50,00
VALOR TOTAL: (Oitenta e oito mil reais)							R\$ 88.000,00

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 427/2013 CPL 02

PROCESSO Nº 000.941/2013

OBJETO: Aquisição de insumos (agregados minerais), para atender conservação, manutenção e recuperação de vias urbanas, rodovias, pista de pouso e decolagem de aeródromos, na Regional Envira/Tarauacá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 10.682.500,00 (Dez milhões seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2013.

ASSINAM: OCIRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e aos Senhores MOACYR FERREIRA DA CONCEIÇÃO e MARIA ADELAIDE PINTO SOSTER, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 427/2013 CPL 02.

EMPRESA: PEDREIRA E EXTRAÇÃO FORTALEZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ITEM	INSUMO	UND.	QUANT.	LOCAL DE ENTREGA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Brita 1	M³	5.000,00	Br-364 – Trecho: Divisa RO/AC/Feijó Km. 456,74 (LG. Massipira)	295,00	1.475.000,00
4	Brita 1	M³	6.500,00	Sede do DERACRE em Feijó – AC	307,00	1.995.500,00
6	Brita 0	M³	4.500,00	Sede do DERACRE em Feijó-AC	307,00	1.381.500,00
VALOR TOTAL: (Quatro milhões oitocentos e cinquenta e dois mil reais)						4.852.000,00

Empresa: MSM INDUSTRIAL LTDA,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	ENTREGA
2	Pedrisco c/ pó	M³	9000	295,00	2.655.000,00	BR-364: Trecho: Divisa RO/AC/Feijó Km 456,74 (LG. Massipira)
3	Brita 0	M³	4000	295,00	1.180.000,00	Sede do DERACRE Feijó – AC
5	Pedrisco c/ pó	M³	6500	307,00	1.995.500,00	Sede do DERACRE Feijó - AC
VALOR TOTAL: (Cinco milhões oitocentos e trinta mil e quinhentos reais)						R\$ 5.830.500,00

DETRAN

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 817/2013

A Diretora Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Acre – DETRAN/AC, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 22 da Lei nº. 9.503, de 23 de dezembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro.

CONSIDERANDO que o Policiamento de Trânsito se dará de forma regionalizada, proporcionando uma proximidade e envolvimento maior de cada grupo com sua região de atuação.

CONSIDERANDO o que consta no art. 21, V, no art. 22, I, IV e V, no art. 24, VI, e no art. 25, caput, todos do CTB – Código de Trânsito Brasileiro.

CONSIDERANDO o que consta no Convênio N.º 001/2011, celebrado entre o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/AC e a Polícia Militar do Estado do Acre - PM/AC.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os policiais militares abaixo relacionados, pertencentes ao 1º BPM/CPO - I do município de Rio Branco, como Agente Credenciado da Autoridade de Trânsito, para atuação no Estado do Acre, a saber:

NOME	RG	GRADUAÇÃO
DAYANA DA SILVA BARBOSA	4196	SD PM
EMANOEL FRANCISCO RÊGO DE SOUZA	4314	SD PM

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Cumpra-se

Gabinete da Diretoria Geral, em Rio Branco/AC, 22 de maio de 2013.

Sawana Leite de Sá P. Carvalho

Diretora Geral